
Ströftåg på Svenska florans område. 
Af A. P. WlOTLOW. 

I. 

Under denna rubrik är det min afsigt att mer eller 
mindre vidlyftigt granska åtskilliga af den svenska flo
rans alster. Jag tror mig nemligen hafva funnit, att 
trots det flitiga och allvarliga studium af vår viixtverld, 
livarom vår botaniska litteratur bär vittne, ganska myc
ket ännu återstår att klargöra. Våra floristiska arbeten 
släpa med åtskilligt från äldre dagar, som, en gång in
kommet, alltjemt hänger vid och af en beskedlig venera-
tion för det gamla alltjemt får stå qvar oantastadt. Jag 
vill — vare det långt borta — ej hafva sagt, att ett 
omoget nyhetsmaken eger den ringaste rättighet att un
danpeta något derföre, att det är gammalt; jag vill blott 
säga, att om en allvarlig forskning finner anledning att 
gifva en stöt åt det gamla, hon bör välvilligt beaktas, 
och att det är hennes rättighet både att granska och att 
blifva hörd, när denna granskuing ledes af begäret att 
se allt i sitt rätta ljus. Till en sådan granskning vågar 
jag räkna den af våra hittills antagna arter. Ett om
fångsrikare studium i naturen skall helt säkert betyd
ligt modifiera den hittills antagna artuppfattuingen; och 
skulle man äfven tveka att göra revolution på detta ge-
biet, skall dock resultatet deraf varda det, att det ned-
ärfda begreppet ovilkorligt i mer eller mindre mån kom
mer att modifieras. — I ett par föregående uppsatser 
(om Armeria och Silene infläta och maritima) har jag re
dan visat, att rätt och sanning fordra ett annat upp
fattningssätt än det hittills gängse. Denna gång kommer 
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min uppsats att gå i något afvikancle tonart; föremå
let är så omfångsrikt, att det visst ej blott blir fråga 
om reduktion; — jag ämnar nemligen att så fullständigt 
som i min förmåga står bringa under diskussion det 
polymorfiska slägtet 

Polygozram. Lin. 

The names of critical plant 8 in books are oflon nothing more 
tlian halting points in a long series of connected forms, arbilrary per-
haps, yet not without thoir value in marking out tlie route. 

Vyer and Trimen: On Folygonum nodosum. 

Det är ganska anmärkningsvärdt, att detta slägte 
fått, så att säga, vara i fred, medan nästan alla andra 
polymorfiska undergått allvarliga granskningar. Allt se
dan Fries i Mantissa II (1839) kritiskt behandlade detta 
slägte på ett sätt, som — jag säger det öppet — mera 
än någon annan af hans monografier tilltalat mig, har, 
så vidt jag vet, ingen egnat någon närmare uppmärksam
het åt detsamma. Ja, jag törs säga, resultaten af hans 
framställning äro okända for kanske allra största delen 
af våra botanister, ty icke ens Hartmans Flora har — 
jag vet ej af livad orsak — gifvit den, som ej haft till
fälle att få i händerna Fries' nu mera sällsynta arbeten, 
någon aning om hans åsigter angående detta slägte. — 
Min framställning skall emellertid hvarken blifva ett blott 
eftersägande, ej heller något okritiskt förkastande. De 
källor, först och främst naturen, som stått mig till buds, 
hafva gjort, att jag ser detta högst intressanta slägte i 
en något från honom afvikande belysning. 

När jag undantager P. Bistorta och 1\ maritimwm, 
finnas alla de i Hartmans Flora upptagna arter i trakten 
omkring Göteborg, der ett ytterst rikt material satt mig 
i tillfälle att bilda mig en god föreställning om slägtet. 
I det följande ämnar jag hålla mig till IjOpathifolium — • 
jfcrstcanogruppen samt mite och minus. De öfriga synas 
mig erbjuda föga intresse. 
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1. P Lapathifolitmi Ait. För notse characteristiese 
hänvisar jag till hvilken flora som helst. — Blott ett or
gan, som synes hafva blifvit allmänt ringaktadt, vill jag 
närmare påpeka, neml. stipelslidan (ochrea). Stipelslidan 
har lemnat mig ett af de värderikaste organ för åtskiljandet 
af formerna (hybriderna?), hvarföre jag med all kraft vill 
fästa botanisternas uppmärksamhet derpå. Hos denna 
art består ochrean af tvenue delar, den öfre hälften är 
hinnartad, den nedre betydligt fastare. Gränsen deremel-
lan utgöres af en stark rand, uppkommen på det sätt, 
att bladskaftet utsänder åt hegge sidor ett kärlknippe. 
Af denna art har man namngifvit följande formor: 

a. paUidum With. och 
/?. incanum Schmidt — föga anmärkningsvärda. Der-

emot torde följande fordra en närmare uppmärksamhet. 
y. macuhitum Dyer & Trimen, med hvilken jag com-

binerar P nodosum Pers., ett namn, som gifvit upphof 
till mycken villervalla inom detta slägte och iivarom 
åtskilliga förvända begrepp uppstått. 

Folyg. nodosum uppstäldes först af Persoon. Af den 
ofullständiga diagnosen tillämpades namnet än på en, än 
på en annan form. Mcisner t. ex. (Monographia Polyg. 
in De Candolle) satte den efter Persicaria; Reichenbach 
(Iconographia bot.) åter sökte den i en form af Lapathi-
fol., såsom fig. 639 (1. c.) på det tydligaste visar. Den 
form, som i Sverige företrädesvis — ja kanske alltid — 
blifvit tagen som P. nodosum, är en form af Persicaria 
— se t. ex. Fries' Herb. Norm. — och alls icke en form 
af Lapathif., hvilken senare är ganska sällsynt i Sverige. 
Endast här kring Gbg har jag sett densamma. (I Tysk
land lär den ej vara sällsynt.) För att om möjligt göra 
ett slut på villervallan hafva Dyer & Trimen (On Poly-
gonum, in the Journal of Botany 1871) i en intressant 
och utredande uppsats föreslagit, att Reichenbachs P. no
dosum (fig. 689) må kallas maculatum, hvaremot Persoons 
reserveras för den dermed analoga formen af Persicaria. 
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Då denna form icke är beskrifven förut på svenska, med
delas här en fullständig beskrifning på densamma. 

P. Lapath. y. maculatum Dyer & Trimen. Stjelkar 
vanligen talrika från samma rot, upprätta, uppstigande el
ler ofta nedliggande, temligen grofva, rödfläekiga, med 
starkt uppsvälda knän; stipelslidor se ofvan; bladskaft va
rierande till längd (ända till 2 ctm.), bladskifva varie
rande, bredt äggrund — lancettlik, (ända till 11 ctm. lång 
och 5 ctm. bred på yppiga explr, vanligtvis betydligt 
mindre), fläckig eller ofläckad, under grön (naken) 
eller gråluden; pedunklerna mer eller mindre glandel-
prickiga; axen merendels talrika, tättsittande, ofta före
nade till panicula, mindre tättblommiga och smalare än hos 
hulvudformen, afsmalnande mot spetsen, ofta med spetsen 
hängande; blommor vackert rosenröda, någon gång gröu-
hvita, temligen små; ståndare kortare än blomhyllet. Ar 
den gröfsta formen af våra Polygonaj ända till alnshög. 
Förekommer på ruderatplatser. 

Af flera skäl anser jag, att det är just denna form. 
som är Linnés P Lapatlrifolhim. Visserligen är L:s diag
nos i Species Plant. (1753) något tvetydig: men under 
densamma står "hab. in Gallia", då han omöjligen kan hafva 
afsett den under P. Lapathif. nu gängse formen. Derjemte 
upplysa Dyer & Trimen (1. c ) , att den af L. vid ofvan 
nämda art citerade figuren (Lob. Ic. 315) är en vacker 
teckning af P. maculatum. Jemför för öfrigt llartmans 
uppsats i W. Ak. Handl. 1851 angående Linnés herb. — 
Mycket mera vore att säga om denna punkt; för att ej 
blifva allt lör vidlyftig, måste jag här afbryta. 

Fries (1. c.) upptager en (fjerde) form af lapathifo-
lium, neml. 

(ö) laxum Reich. Om denna mera, när jag kommer 
till de hybrida formerna. 

2. P Persicaria L. Stipelslidor cylindriska, i all
allmänhet tätt slutande till stjelken, likformiga (d. v. s. 
ej bestående af en nedre, fastare och en öfre hinnaktig 



Ströfifig pa Svensk* florans område. 37 

del, såsom hos föreg), temligen långa, mer eller mindre 
håriga och i kanten långhåriga. Öfriga kännetecken, se 
Hororna. 

Linné innefattade under namnet Persicaria såväl hvad 
nu i allmänhet förstås under detta namn som Lapatkifo-
lium Ait. På grund häraf uppdelade Wahlenberg den 
kollektiva benämningen Persicaria i två delar: Persicaria 
(=- P. Lapathifohum) och P biforme (=- hvad som nuall-
männeligen förstås med Persicaria). 

Af denna ytterst mångformiga art kan man åtskilja 
två (kanske rätteligen tre) temligen olika former. 

a. P Pers. agreste Fries, Meisner. Stjelkar talrika, 
utbredda på marken, eller ensamma, uppstigande; blad 
vanligen medelmåttiga, bredt lanccttbka, något trubbiga, 
stundom temligen smula, ofta fläckiga, mörkt gröna, olj-
gläusandc; ax (i full blomning) täta, tjocka, i spetsen 
trubbiga, temligen korta, de på sidorna nästan oskaftade. 
På åkrar och odlade ställen. — Fries anser denna form 
såsom synonym till Polyg. Lapathifolio-Persicaria lieichb., 
hvilket väl kan vara rigtigt, enär den i (lera hänseenden 
(bladform, vppighet och slidor, som i allmänhet äro kor
tare än hos (i och någongång förete likhet med föregå
ende arts) påminner om Lapathif. — Ar äter Grenier & 
Godrons framställning af denna hybrid rigtig — något 
som jag tyvärr nu ej är i tillfälle att kontrollera — 
torde Fries' åsigt ej vara rigtig. 

ji. P. Pers. nodosivm Pers.! Stjelk upprätt, ofta gan
ska hög, 1—2 fot; blad långa, lancettlika, n. spetsiga, 
fläckiga eller ofläckade; ax (yngre) tätt samlade, temligen 
smala, mot spetsen a/smalnande, äldre upprätta, skaftade; 
blommorna rosenröda; varierar med temligen uppsvälda 
leder och nästan icke; samt stjelkar än fläckiga än icke 
(kanske det vanligaste). 

Fries (1. c.) angifver såsom synonym till denna form 
P. biforme Wahlenb. Detta torde vara mindre rigtigt, ty 
Wahlenberg menade med sin P. biforme helt säkert både 
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denna och föregående form. Fries anser likaledes, a t t 
Al. Brauns Iblyg- dubio-Perskaria är identisk med denna; 
on åsigt som helt visst kan vara rigtig, om nemligen han 
(Al. Br.) ej identifierat Polyg. maculatum D. & Tr. och P. 
nodosnm Pers., ty karaktererna för denna hybrid kunna 
mycket väl tillämpas på föreliggande form. 

Angående Fries' varietet minus af denna art skall jag 
yttra mig längre ned. 

Möter man svårighet att rä t t tolka formerna af dessa 
tvenne arter och att rigtigt subsumera dem under redan 
namngifna former, så träffar man på, jag kan tryggt säga, 
oöfvervinneliga svårigheter, när det blir fråga om de Po-
lygonumarter, hvilka upptagas under gruppen: "axen långa 
och smala, glcsUlommiga". Här möter man i de Europei
ska fjororna P. llydropiper, mite, laxiflorum, dubium, stric-
tum, minus samt en del af Braun, Reichenbach in. fl. 
uppstälda hybrider, t. ex. minori-Perskaria, Hydropipe-
ri-dubium o. s. v. Om man undantager P. Hydropiper, 
som dels på grund af sina glandulösa blr dels sina ka
rakteristiska stipelslidor icke föranleder någon villrådighet, 
äro de öfriga underkastade ett så skiftande uppfattnings
sätt, att man väl aldrig skall lyckas åstadkomma full 
klarhet angående desamma. Begränsningen af dessa for
mer hos olika författare vexlar betydligt, och syuouymien 
är så intrasslad, att det fordras största ansträngning för 
att någorlunda reda den invecklade härfvan. Mig åtmin
stone har det varit omöjligt att alltid säkert kunna af-
göra, hvad den ene eller den andre förf. menat med dessa 
namn, ehuru det material, jag förfogat öfver, varit gan
ska rikt och gifvit mig den ledning, som dessförutan aldrig 
erbjudit sig. 

Träffar mau på enstaka explr af denna grupp, synas 
de helt osökt böra rangeras in i en från Lapathif. och 
Persicaria skild grupp. Men blir materialet rikare, så 
skall man ovilkorligen finna, att arter (former) med långa, 
glesa ax ej längre hafva denna betydelse, — att inter-
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mediära former förefinnas, som förmedla öfvergången fråa 
former med tätblommiga ax till dem med glesblommiga, 
och att således Fries' åsigt. att till hvarje af de föregå
ende arterna finnes en glesblommig form, en s. k. minus 
(laxum), är fullt berättigad, fastän denna blifvit af flera 
motsagd. 

Hvad jag här sagt, gäller företrädesvis (kanske ute
slutande) den form, som af Stein blifvit benämd dubium, 
af Weilic laxiflorum och af Schrank mite, hvilka trenne van
ligen anses såsom synonyma (Koch, Lange, Hartnian m. fl.). 
Deremot anser jag, att P. minus Huds. — att ej tala om 
P. Hydropiper — är en i naturen väl grundad glesblom
mig art, hvartill jag nu ej känner någon tätblommig form 
i föreg. afdelning. Fries påstår dock emellertid, att en 
forma minus Auctt. pr. p. äfven finnes af P. Lapathif. (in 
maritimi.s Hallandiie). Något härtill hänförligt har jag 
emellertid ännu icke sett. — Till denna grupp hör den 
lätt igcukänliga 

3. P Hijdropiper L. Stipler vida, hinnartade, röd
bruna eller grönbruna, gleshåriga (eller nakna); kanthå
ren långa, blandade med kortare; blr smalare och mer 
utdragna än hos öfriga former. Stift till midten hopväxta; 
(Hartm. säger "fria nästan ända från basen"). Öfriga 
kännetecken, se flororna. 

4. P. minus Huds. Stjelkar vanligtvis utbredda, 
mycket greniga (med utspärrade grenar), någongång upp
rätta (beroende på lokaleu); stipelslidor korta, snarare 
vida äu trånga, i kanten långhåriga; bladen tunna, kort-
skaftade, med rundad (stundom t. o. m. hjertlik) bas, lan-
cettlika, jemt afsmalnande från basen {största bredden vid 
nedre tredjedelen), grenarnes blad vanligen med smal (ej 
rundad) bas; ax upprätta, än af brutna, än sammanhän
gande och då temligen tjocka (med utbildade frön); blom
mor än grönröda, än nästan rosenröda (dock ej så starkt 
som hos Persicaria eller dubium); ståndare 5 (någon
gång 6). 
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Utan att vara i tillfälle att bedöma, på hvad grund 
Hudsons (enl. åtskilliga författares utsago bortblandade) 
benämning blifvit tillämpad på förevarande former, liar 
jag litat på Koch, Meisner och Grenier & Godron, hvilka 
enstämmigt framstält denna art på ofvan be&kriiha sätt. 
Men då Koch (Dcutschl. Fl.) och Fries ansett P. minus 
Huds. såsom synonym till P strittum All., har jag, föl
jande Gr. & Godr., åtskiljt denna såsom en särskild form 
(se nedan). — I skiftande former förekommef P. minus 
tcmligen allmänt på olikartade lokaler; men genom de 
ofvan kursiverade känneteckuen och sitt diffusa växtsätt 
torde den lätt kunna skiljas från andra gleablommiga for
mer af denna grupp. Förekommer under två tcmligen 
olika former: a datum, ända till ett par fot lång, tcmli
gen bredbladig och med täta ax, samt /S pmillum, några 
tum lång, med lineära blad och glesblommig. 

Såsom en tredje art upptaga flera förf. (Koch, Meis
ner, Grenier & Godron) följande: 

5? P dubium Stein ( = laxijlorum Weilie, = mite 
Schrank), hvilken skiljer sig från föregående genom föl
jande kännetecken. — Stjelk vanligtvis upprätt, stipelsli-
dor långa, tätt slutande till stjelken, håriga och i kanten 
långhåriga; blad lancettlika, med afsniulnande (ej rundad) 
bas, bredast ungefär vid midtcn; blr vanligen rosenröda, 
sällan grönröda*). 

Jag vågar dock anse, att livad som Koch, Gren. & 
Godr. m. fl. under detta namn framställa såsom art, alls 
icke får bafva anspråk derpå. Stipelslidorna tillhöra all
deles P. Persicaria, så äfven bladen, ehuru de äro betyd
ligt smalare än hvad man allmänt anser tillhöra en Per-
sicaria. Men axen? Ja, de tillhöra nog denna grupp; och 
eger man ej ett större förråd af former, torde också me-

*) Vanligen nngif\cs denna art liafva i spetsen hängande ax (P. 
minus deremot upratta). Jag har ej kunnat finna förhållandet vara 
g§; begge arterna liafva (här i trakten) axen nästan alltid upprätta. 
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ningen för ett skiljande från Persioaria synes vara berät
tigad. Enstaka exemi)l. i mina samlingar från olika lo
kaler visa goda öfvergångar. Bästa intyget erhöll jag 
dock förlideu höst från ett ställe på Koön vid Marstrand. 
På en fläck af ett par qvadratfots areal hade jag det yp
perligaste tillfälle att samla explr af vanlig Persicaria 
med tätbloinmiga ax samt på det tydligaste följa offer
gången härifrån till den glesblommiga typ, som tillhör 
denna afdelning. Korteligen, jag anser, att P. dubium St. 
blott är en form af P. Persicaria, eller detsamma som 
Fries kallat P. Pers. minus, livar ti 11 lian fogar såsom syno
nym P. minor i-Persicaria Braun. *) 

Reicheubach, Al. Braun m. fl. hafva uppstält åtskil
liga Polygonum-hybrider, af hvilka 1) P. dubio-Persicaria 
Br., 2) minori-Persicaria Br. och '•'>) Ilydropipcri-dubium 
Gr. & Godr. äro att hänföra till denna afdelning. — En
ligt Gr. & Godron — jag eger ty värr ej tillgång till huf-
vudkällorna — skulle det utmärkande för de två förstnämda 
vara (hos 1) "stipelslidor längre än hos Persicaria, ax 
större och tätare än hos dubium; (hos 2) ax föga af brutna 
och gröfre än hos minus". Skilnaden dem emellan skulle 
vara, att bladen (hos 1) äro mot begge ändarnc aft-mal-
nande (precis som hos Persicaria), (hos 2) helt enkelt lan-
cettlika, smala, samt (1) med upprätta, (2) med upprätta 
eller utbredda stjelkar. Af begge dessa eger jag flera 
explr från olika lokaler. — Till P dubio-Persicaria räknar 
jag således sådana explr, som ega dubium's lancettlika 
blad och något gröfre ax än som finnas hos den glesblom
miga form, hvilken framställer som dubium Stein, samt 
med upprätta stjelkar; — till denna skulle således föras 
några af de ofvan nämda explren från Koön. Till P. 
minori-Persicaria åter dom, hvilkas blad äro vid basen 

*) Exemplar hiiraf finnas i Kgl. Vetenskaps-Akademiens samlin
gar, liksom äfven af de flesta former, hvilka förekomma omniimda i 
denna uppsats. 
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mer eller mindre rundade, och bvilkas ax äro något tätare 
än hos minus, med rosenröda blr såsom hos Persicaria 
eller åtminstone rödare än hos minus. Stjelkarne äro än 
upprätta, än utbredda med utspärrade grenar. 

Att en konfusion mellan dessa namn eger rum hos 
förf. är för mig tydligt; och jag finner denna konfusion 
så att säga helt naturlig, då P. minus och P. dubium blif-
vit uppfattade på olika sätt eller kanske alldeles förvexlade. 
Keichenbach t. ex., som ju anses som en auktoritet på 
detta område, kallade den form P. minus, som andra (t. 
ex. Koch 1. c.) anse för dubium, hvilket tydligen framgår 
af lig. 686 i Iconogr. bot.. — Fig. 2959 i Flora danica 
bär signaturen P. minori-Persicaria; men växten är ovil-
korligen vida mera beslägtad med dubium än med minus, 
och skulle således väl rätteligen kallas dubio-Persicaria. 
Huruvida till denna senare hybrid bör föras äfven (såsom 
Fries gjort) P. nodosuni Pers., vågar jag ej afgöra; allt 
beror härvid på, om Al. Braun fört till formen nodosum 
icke blott den ofvan nämda P. maculatum utan äfven den 
Persoonska formen. Säkert är, att af P. nodosum Pers. 
finnas temligen gracila former, som skulle kunna tolkas 
som P. dubio-Persicaria; eller med andra ord: af Persi-
carias begge hufvudforiner finnas gracila former, temligen 
analoga med hvarandra, som kunna hafva gifvit upphof 
till åsigteu om en hybrid P. dubio (minori)-Persicaria. 
Som sagdt, någon förvexling synes ega rum i benämnin
garna. Skola de åtskiljas, så torde denna skilnad, enligt 
mitt förmenande, endast sökas i bladens (bladbasens) form 
och till en del i växtsättet. — För öfrigt är min åsigt, 
att de ej äro hybrider; de äro blotta former af tvenne yt
terst måugforraiga typer (Persicaria och minus). 

6. P Hydropiperi-dvbium Gren. & Godr. (— P. mite 
Schrank). Denna form form har Hydropiperi beteckuande 
stipelslidor (på hufvudaxeln) och blommor (se ofvan), men 
bladen deremot tillhöra mera dubium, d. v. s. äro lan-
cettlika, någon gång med något vidgad bas, ej vågiga 
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(såsom hos Hydr.), glänsande, temligeu långa. Blomhyllet 
stundom glest glandel prickigt. Blommorna utmärkt vackra, 
intensivt röda, någongång till fårgen gröna. Den synes 
således — åtminstone mera än de föregående — verkli
gen vara en hybrid mellan de i namnet ingående arterna. 
För detta talar äfven den omständighet, att denna form 
är mycket sällsynt; blott enstaka exemplar har jag funnit 
här och der omkring Göteborg. 

Slutligen har jag att omnämna ett par former (hy
brider?), hvilka egentligen höra till den första gruppen 
i denna uppsats. 

7. P. maeulato-Persicaria mihi. Denna form har 
Persicarias lancettlika (spetsiga) blad och stipelslidors 
kanthår; men Lapathifohi af två olikartade delar bestå
ende slidor (se ofvan vid Lapathif.) samt sådana ax, som 
tillhöra formen demum af var. maculatum. Ganska ka
rakteristisk form, helt och hållet olik öfriga af mig funna 
former. Möjligen är den identisk med P. Lapathifolio-
Persicaria; i så fall skullo Fries' åsigt, att formen agreste 
af Porsicaria är dermed synonym, vara origtig. 

8. P Hydrqpiperi-nodosum (Reich. ?) Gr. & Godr. 
(=• P. laxum Reich. ?). Stor, månggrenig form; blad lan
cettlika, ända till 12 ctm. långa; stipelslidor och kanthår 
som hos Persicaria; podunkler försedda med sträfea hår, ax 
tunna, cylindriska, ej afsmalnande mot spetsen, blr grån-
rödu, pistiller 2—3, föga sammanväxta, med den fria de
len nedböjd. — Dessa kännetecken äro de samma, med 
hvilka Gr. & Godr. karakterisera ofvan namugifua form, 
med tillägg att den har infloresceus och blommor af La-
path. v. nodosum, blad och slidor af Persicaria v. biforme, 
just såsom förevaraude explr. Men namnet! Något spår 
af Hydropiper kan jag ej upptäcka; och tillägget "inflo-
rescens etc." synes mig alls icke berättiga till ett sådant 
antagande. Reichenbach har i siu Icou. bot. meddelat en 
figur öfver en form kallad laxum (sedermera ändradt till 
ofvanstående), men figuren harmonierar ej med förelig-
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gande, åtminstone livad bladen beträffar. Fries' P. laxum 
(vid bvilken citeras Reich. fig. 572) är en fcrtt» af P. La-
pathif.; men mitt explr tillhör ej Lapatli. Dock synes 
slägtskapen med Lapath. ej vara så alldeles säker, ty 
Fries tillägger: "Ibklem (Varberg) potius crederes esse 
statuui P. minori-Per skar ue"! Hvad vidaro kunde vara att 
säga om denna form och laxum får anstå tills vidare. 
Mitt namn är provisoriskt. Materialet i mitt ego är för 
litet. Jag har blott en enda gång funnit ett explr af 
densamma bland de hundratals explr af Polygona jag un
dersökt. Rekommenderas till benägen uppmärksamhet 
hos våra botanister. 

De former, som här ofvau blifvit skärskådade, äro så
ledes följande, grupperade sålunda: 

1. P. LapatMfolium Ait. 
a. pallidum With. 
/J. incanum Schmidt. 
y. macidatwm Dyer & Trimen. 

K», gracile Hooker, ax slaka, långa, hängande. 
(i?/?, dcnsum Hook., ax korta, upprätta. 

(5. laxum Fries. Reich.? (— Hydropiperi-nodosum 
Reich.?). 

2. P. Rrsicaria Lin. 
u. ayreste Fries. 
•i. nodomtm Pers. (= biforme (Wbg) Fries). 
y. minus Fries (= dubium Stein; = minori-Persi-

caria Br.?). 
d. maculato-Persicaria mihi (•= Lapathifölio-Persi-

caria Reich. V). 
3. P. IJydrop/per Lin. 
4. P. minus Huds. 
b. P. dubio-Persicaria Br. 
6. /'. minori-Pers kar ia (se ofvan). = P. strktum All. 

ex Gren. & Godr. 
7. P. llydropiperi-dubium Gr. & Godr. (=- mite 

Schrank). 

• 
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Detta är det resultat, hvartill jag kommit i mina 
studier öfver detta slägto, hvartill materialet hemtats 
uteslutande från trakten kring Göteborg. Det kan såle
des naturligtvis endast vara ett försök att utreda våra 
Polygonumformer, på samma gång jag önskat, det måtte 
blifva en sporre för våra Botanister att i olika delar af 
landet egna sin uppmärksamhet åt detsamma, så att de 
i ofvanstående här och der antydda frågorna måtte finna 
sin lösning. Men dermed skall också något annat och bety
delsefullare vinnas, jag menar en fullständig insigt om de 
former, under hvilka en art kan uppträda, samt om de 
beröringspunkter, som denna art har med andra. Detta 
är ett ämne, »om jag nu endast med dessa ord vill fästa 
Botanisternas uppmärksamhet på; det är också ett ämne 
af den allra största betydelse för vetenskapen. — De hy
brider, som växa upp nästan som svampar i litteraturen, 
äro en följd af våra dagars ifrigare naturstudier. Dessa 
hybrider (i litteraturen) äro visserligen icke något ondt i 
och för sig; men om de äro frukter af en förvänd eller 
ensidig uppfattning, kunna de blifva skadliga och vilsele
dande för vetenskapen och för en sund och rigtig upp
fattning af naturen. 

Mycket mera hade jag visserligen att tillägga såväl 
om det nu påpekade som om sjelfva ämnet, Polygonum. 
Jag vågar dock nu ej göra anspråk på större utrymme i 
"Notiserna", än som redan skett. 

Göteborg i Mars 1882. 
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Algologiska småsaker. 

Af O. NoRDSTEDT. 

3. Ueber e iu ige Algen aus A r g e n t i n i e n und 
Pa tagon ien . 

Die hierunter erwähnten Algen wurdeu theils 1878 
—79 von Herrn Prof. G. HIERONYMUS, theils von D:r 
P. G. LORENTZ und G. NIEDERLKIN auf der militärischen 
Expedition des argentinischen Generals ROCA am Rio Negro 
im April 1879 gesammclt und von ILERONYMI S rair giitigst 
mitgetlicilt. Sie waren alle in earbolsäurehaltiges Wasser 
eingolegt worden und auch spater darin aufbewahrt. Obwohl 
mehrcre darunter steril waren öder iibrigons unbestimm-
bar, habe ich doch sie erwähnt, um zu zeigen, welcbe ge
nera representirt sind. — Die Dia tomeen in diesen 
Sammluugen sind von Herrn Prof. P. T. CLEVE in Upsala 
bestimmt worden; seiue Arbeit dariiber wird bald (in 
Öfversigt k. Svensk. Vet. Akad. Forhandl. Dec. 1881) 
erscheinen. 

A. Von G. H ie ronymus gesan ime l t 

a) Rio Primero bei Cördoba. 
Scenedesmus obtusus Meyeri et acutus Meyen. 
Oedogonium sp., steril. 
b) Altwässer des Rio Primero, bei der Cacra de la 

Merced, Prov. de Cordoba. 
Scenedesmus quadricauda (Turp.) Bröb- et acutus Meyen. 
Penium conspcrsum Wittr. (Öl. och Gotl. Sötv. Alg. in 

Bih. t. Svensk. Vet. Akad. Handl. Bd. 1 N:o 1 p. W)ftanie-
rieanum Nordst. nov. var. 

MassiB chlorophyllacese semicellularum bina; lamini-
bus longitudinalibus ut in P. i n t e r r u p t o et P. m a r g a -
r i taceo , non singula; ut in P. Cyl indro (et consperso 
o.?); membrana achroa. Crassit. 22—26 /<; long. 60—130 
ft. — Forsan propria sit species. 
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Merismqpedium (glancum Näg.?). Nur einige wenige 
Familien gesehen. 

c) Cordoba, en las cercania de la ciudad; Chacra de 
la Merced. 

Seencdcsmus acutus Meyen et quadricauda (Turp.) Bréb. 
Coélastrum sph<ericum Näg. 
Oedogonium sp., gynandrospor mit nur jungen Oogo-

nien, unbestimnibar. 
Spirogyra porticalis (Muller) Clev. Diam. cellul. voget. 

27—30 ,((, cell. fruct. 40 /<; crass. spor. 36—38 ft, long. 
spor. 56—70 fi. — Da die Sporen nicht reif sind, ist die 
Bestirnmung etwas unsicher. 

Confcrva bombycina Ag. 
Coleochtete sp. (nach G. Hieronymus, von mir nicht 

gesehen). 
Vaucheria geminata (Vauch.) Walz. f. racemosa 1. ver-

ticillata. Die oft abwärts geneigten Stielchcn der Oogo-
nien nähern diese Form an V. uncinata Kiitz. 

d) Cordoba, en la cercaniada de la ciudad, Lago del 
Paseo-

Spirogyra quadrata (Dass.) P. Petit (Spirog. d. env. 
d. Paris p. 8 t. I f. 13) f. paullo tenuior. Diametr. cell. 
vcget. 20—22 /.t, cell. fructif. 32—36 (t; crass. spor. (non 
matur.) 28—32 //, long. 50—80 fi. 

Spirogyra longata (Vauch.) Kiitz.; Petit 1. c. pag. 20, 
t. v, f. 4—5. 

Spirogyra orbicidaris (Ilass.) Kiitz.; Pet. forma fasciis 
chlorophyllaccis 8—10. Crass. cellul. 102—140 n; diam. 
spor. 110—134 /i. Die Sporen sind nicht ganz reif. 

e) Cordoba, en las cercanias de la ciudad; Laguna de 
Peitiado. 

Sirogonium sticticum (Engl. Bot.) Kiitz. forma cellulis 
paullo tenuioribus. Crass. cell. veget. 32—36 //, altitud. 
2—8-plo longior; lat. spor. 48—50 ,o, long. spor. 60—76 /4~ 

Nostoc sp., sehr klein. 
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f) Iii eincm Wasserlauf (acequia) in dom Städtchen 
Soto am Wcstabhang der Sierra de Cördoba. 

Closterium Lmula (Miill.) Ehrcnb., long. 320,«, lat. 72 /*. 
Closterium acurosum (Schrank) Ehrenb. long. 540 p, 

lat. 40 .«. 
Euastrum quadratum Nordst. 
Cosmarimn granatum Bréb. lat. 22 /<, long. 29 p, 

«rass. 12,5 fi. 
Cosmarimn protractum (Nag.) Arch. lat. 54—-56 tt 

long. 60 ,«, crass. 32 //, lat. istbm. 20 «. lat. apic. c. 16 fi. 
Cosniarium gemmiferttm Bréb. Forma granulis in tu

möre basali iu series 3 horizontales dispositis, crcnis la-
teralibns apicem versus majoribus {ut in C. Quasillo Lund.). 
Lat. 45—50 //, long. 58—65 fi, crass. 27 /«; lat. isthm. 
15—16 ft, lat. apic. c. 22 (t. — Da ich nur wenige Ex. 
gcsehen habe, verdient diese Form näher untersuuht zu 
werden. 

Penium conspersum Wittr. fi amcricanum Nordst. Cfr. 
supra. 

g) In einem Bach oberbalb la Reduccida, Sierra chicha; 
Prov. de Cördoba. 

Batrachospermum (DiUenii var.?) Puiggarianum Grun. 
in litt. cum ex. 

Da Herr A. GUUNOW beabsichtigt diesc Form bald 
'/u bescbreiben, die er erst nach Ex. von Puiggari aufge-
stellt hatte, habe ich sie unter dicsen Nameu aufgenommen. 

h) Bei La Incrucijada, Sierra Famatina; Prov. llioja. 
Vaucheria Hoolceri Kiitz. Diametr. fil. 46—86 fi; lat. 

spor. 120 /<, long. 150—165 fi. 
Darunter belinden sich auch sterile Spirogyrce, Zyg-

nema; und eine Osallaria (diam. fil. 12—14 /<)• 
i) Im Bach bei Los Potrerillos; Sierra Famatina. 
Sterile Zygnemas, Spi rogyra i und Vaucher ia . 
j) Arrago de los Corales am Fuss der Sierra Famatina. 
Sterile Oedogonia, Spiroggra, Mesocarpus unter Chara 

foctida A. Br. (mit unreifen Friichten). 
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Cosmarium pseuäopyramidatum Lundcll, f. minor; lat. 
22 p, long. 34 ((, crass. 13 fi. 

GJoiotrichiu natans (Hedw.) Thur. Vagin® 11011 con-
stricta?. Diam. spor. sinp vagin. 12—14 u. 

k) In der Nähe der Cueva de Perez, Sierra Famatina 
Prov. Rioja. 

Stigcoclonium sp (Die Zelleu waren aua einander 
gefallen). 

1) Bei Las Cortaderas oberlialb El .laguol am Fuss 
des Peöon; Cordillera de la Rioja. 

Tttraspora lubrica (Roth; Ag. 
Conferva bombyciria Ag. 
Sterile Zygwmm, Spiroggm und Vauckeria. 
m) Am Fuss des Pofion in der Cordillera de la Rioja. 
Ulothri.r sp. Nur sebr wenig gesehen 
n) In einer Cafiada der Ciénaga redonda im Valle de 

Vinchina; Prov. de la Rioja. 
Chwra foetida A. Br. f. longibracteata subinermis. 
Pcdiastrum Boryanum (Turp.) Mciiegli 

., perittsum Kiitz. ;i asperum A. Braun. 
Closterium moniliferum iBory) Ehrenb. diametr. 46,«, 

long. 250 /'. 
Cosmarium pyramidatum Bréb. lat. 45—48 /t, long. 

(!4 fi, crass. 30 «; lat isthm. 14—16 (t, 
Cosmarium granatum Bréb. lat. 20 //, long. 26 ,«, 

crass. 12 /t. 
Cosmarium reniforme (Ralfsj Arch. f. granalis densi-

oribus; lat. 51 — 56 «. long. 62—65 «; crass. 28 .". 
Sterile Ocdogonia und Spirogyrte. 
Gomphosphairia aponina Kiitz. 
Lyngbya astuarii (Jiirg.) Liebm. diam. fil. cum vag. 

20—22 «, sin. vag. 12,..—14^ «; long. cell. diametro 7-
plo minor. 

o) Rio de Chilecito; Prov. Rioja. 
Ocdogonium steril. 
Stigcoclonmm gracile Kiitz. forma. 

Bot. Notiser 1883. t 
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Cellukc intimae diametro (!) /<) 1—2-plo longiorcs, in-
feriores et superioxes diametro (7—8 fi) 5-plo longiores: 
rami aut apice acuminati, sed non pilifcri, cellulis diame
tro (6 //) duplo longioribus. aut obtusi cellulis diametro 
(9 fi) par vol dimidio longioribus. 

p) Saladillo: Sierra de Velasco; Prov. llioja. 
Sterile Zygnema und Ocdogonia. 
q) An der Cicesta del 1'efion; Cordillera de la Rioja 
Tolypothrix penkiUata (Ag.?) Thuret /? gracilis nov. 

var. Forma tenuior bcteroeystis 2—5 quadratis vel oblon-
gis; craSB. tricbom. c. vag. 12—16 fi. sin. vag. i—8 //; 
crass. pseudoram. c, vag. 9—10 /i, sin. vagin. 4— 7 fi, long. 
cell. 3—4 (6—8) ft; crass. heterocyst. 7—K)//, long. 9—18 
ft. — Fortasse propria sit spceies. 

B. Von T. G. Lorentz und G. Niederlcin ge-
sammelt. 

1) Wa&sertämpel bei Azul; l'rov. Buenos Aires. 
Zygnema sp. steril. 
Nostoc commime Vauch. 
Oscillaria sp. (unbestimmbar). 
2) Arroya de Olavarria; Patagonien. 
Cfosterium sp. (Nur 1 Ex. geschen). 
Spirogyra stor. 
3) Iro Salzwasser Arrogo Salado bei Fortin Iniciativa-
Spirogyra et Zygnema ster. 
Enteromorplia piNfera Kiitz. 1. ramis paucis. 
4) In einer Caflada bei Fortin La Valle. 
Enteroniorpha pilifcra Kiitz f. ramis capillaribus plu-

ribus. 
5) Rio Sauce cbico (?). 
Cladophora glomcrata L. crass. fil. infar. 83—100 //, 

ram. primär. 7u //, ram. ordmis ultimi 50—60 «; cell. 
diametro 3—5—6-plo longior. — Forma ramis infernis 
interduui basi connatis ad Clad. canalicularem accedens. 

Aphanoehcetc repens A. Braun. 
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Xenococcns sp. (Sphsenosiphon min imus Reinsch?). 
6) Pampasgewässer zwischen Fortin La Valle und 

Oarhué.' 
Sterile Spirogyrrc, und Zygnemxe. 
Closterium monilifirum (Bory) Ehrenb. lat. 4(> (t, 

long. 320 ,«. 

L i t e r a tu rö fve r s ig t . 

A-lgae asjii:»' (hilcis exsiccattK prtccipue ^candinaviea) 
quas adjectis algis chlorophyllaeeis et pbycochromaceis 
distribueruut YEIT WITTROCK et OTTO NORDSIEDT, adjuvanti-
Itus S. Berggren. M. Foslie, F. Hauck, F. R. Kjellman, G. 
Lagerbeim, P. Lofgreu, P. Richter, L. Kolderup Rosen
vinge, N. Wille, G. Winter, F. Wolle; fasc. 9 (n:ris 401 

-450); fasc. 10 (n:ris 451—500). Index fasc. 1-10. 
Holmiae 1810/a82. — Subscriptionspris hos utgifvarue 15 kr. 
(17 sh., 17 Reiebmark. 21,25 fresi. 

Dessa båda fase. innehålla alger från Sverge (49), 
Norge (17). Spetsbergen (3), Finland (1). Danmark (4), 
Tyskland (IS), Österrike (5), Schweiz (1), Sibirien (2), Cey-
lon (3). Aigier (1), Grönland ("2). Förenta staterna i Nord
amerika (3), Argentinska republiken (1) och Brasilien (15, 
samlade af A. Löfgren). Innehållsförteckningarnc och be-
skrifningarne öfvor de nya formerna samt en del gjorda 
anmärkningar meddelas här. 

Fasc. 9. I 403 Sphasroplea amiulina [Roth) 
401 OedogoniumCleveanomTFiHr., I Ag. 

Oe. Ahlstrandii Wittr., n. 404 Chretophora Cornu Dam» 
sp., Oe. sociala Wittr., {Roth) Ag. f. 
n. sp., BUIIIOCIMPIC dispar 405 „ tubcreulosa (Roth) Ag. f. 
Wittr. n sp. 406 Rerpostairon repens [Al. hr.) 

402 Oedogonium fragile Wittr. etj Wittr, 
Conferva bombycina Ag ,' 407 BulbocoleotipiliferuiniWn^iA, 
WiUe "minor Wtlle. I 408 Entocladia Wittroekii Wille. 
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409 Trentepohlia pleiocarpa2vo»-tf-
stedt n. sp, 

410 „ lagenifera (Hildcbr.' 
WiJk. 

411 JEgagropila cornea Kiitz. 
412 ,, repens (J. Ag., Kutz. 
413 Spongomorpba nreta (l)illw.) 

Kiitz. f. 
411 Cladophora ceralinn Kiitz. 
415 CIwtomorphaMelagoiiium (W-

& M.) K4te. 
416 .. septentrionalis Tbsl. 
417 !,ro8porapenicillilbrmis(.Kof'i) 

Areseh. 
418 „ „ f. 
419 Ulothrix therniarum Wartm. 
420 Confcrva Ansoni Ag. /J brevis 

Nordst, n v. 
421 ,, Löfgrenii Nordst n. sp. 
422 ,, Wittrockii \V,U< 
423 ., floccosa (Vavch.) Ag. 
424 ,, abbreviata (linhenh) 

Witte. 
425 ,, stagnoruin Kiitz.; 

Wille. 
420 „ ochracca Kiitz.; 117/.''. 
427 ,, pacliyderma Witle et C. 

bombycina Ag. *minor 
Wttle. 

428 ,, bombycina Ag. f. genui
na Wille. 

429 ,. utriculosa Kiitz. 
430 „ ., /i ceylanica Wille. 

n. v. 
431 Enteromorplia inteslinalis (X.) 

TÄnk. /i (»piltaria Kiitz 
432 liva fasciata Delile. 
433 „ lacinulata (Kiit:.) Wtttr. 

f. 
434 Monostroma Grevillei (2Ä«r.) 

WtWr. 
435 1'rasiola stipitata v. Suhr. 

43(! ,. erispa (Ligktf.) Mtiiegh. 
437 „ „ f. 
438 „ fwiuracca {Mat) Me-

negh. 
439 Tetraspora lubrica (Roth) Ag. 
440 Porpbyridium Wittrockii 

Mieht. n. sp. 
441 Selenastrum acuminatum 

Lagerh. ti. sp. 
442 Uaphidium minutum Nog. 
443 l.rococcus insignis (Hass.) 

Kiitz. 
444 (iloeocystis fenestralis(KMte ) 

Äl. Br. 
445 ,, vesiculosa Nay. 
446 Pieurococcus vestitus Reinsch 

f. 
447 „ pachydermus Lagerh. n. 

sp. 
448 , vulgaris Menegk. 
449 „ „ ff minor (Å'M<--.,> 

Ktrehti. 
450 Stichocoocus bacillaris Nteg. 

Fasc. 10. 
451 Siaurogenia heteraeantha 

Nordst n. sp. 
452 Scenedesmus quadricauda 

(Turp.) Bréb. 
153 „ obtusus Mcyen. 
454 Protococcus caldariorum 

Mayn. 
455 Vauchcria geminata ( Vauch.) 

Wate t. 
456 ,. sessilis ( Vauch.) DC. 
457 Codiolum pusillum (Lyngb.) 

Fosl. 
458 „ longipes Fo.il. 
459 (,'haracium minutum A. Br. 

/?discubferum Wittr.n.v. 
460 Spirogyra maxima (Ifass.) 

Wiitr. f. 

http://Fo.il
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princeps i Vauch.)Clev.t. 
subventricosa {Mass.) 
Witlr. f. 

163 ,, infläta{ Vanch.) Rabénh. 
464 Bambusina Borren 'Rolfs) 

Clev. 
4(15 Micrasteiiasdenticulala Breb.i. 
466 „ papillifera(A'uL\) Ralf a 

p glabra Nordat. n. v. 
467 Euastrum oblongum Rnlf*. 
468 8taurastrum leptaeiintluim 

Nordst. 
469 „ piiosum (JY«.</.) Arch. f 
470 Xantbidiuin antilopeenrn 

(£réb.) Kiitz. 
471 Cosmarium pulymorphum 

Xurdst. et C. punctula-
tum (Brcb.) *brasiliense 
Xordst. n. subsp. 
conspersum JB«{fs ;} ro
tundatum Wtftf. et 
Chroococcus lurgidus 

Menegbimi Brib. 
parvulum Bréb. 

475 Pleurotwnium crenulatum 
(Ehrenb.) Rabenh. 

476 „ truncatum (Bréb.) 

477 Totmemorua Itevis (Katt.) 
Ralfs. 

478 Closteriumaccrosum(.S'cftraH/t) 
Ehretib 

479 „ augustatum £flte. 
480 „ striolatum Ehrenb. 
481 Peniuni Jeuneri Ralfs. 

401. (Edogonium ('lceeanum 
nov. spec. (E. monoicum; oogoniis 

472 

473 
474 

ciucilonr» (De Bur.) 
Wittr. ? pluriradians-
Wittr. n. v. 

483 Cylindrooystis Brebissonii 
Menegh. 

484 Calotbrix scopulorum Ag. 
485 Stigouema alrovireus (JJillw.) 

Ag 
486 Tolypotbrix JSgagropila Kilts. 
487 ,, WimmeriflBfeeiÄM-cÄ». 
488 Scytoncma eoactile Moniag. 

ji brasiliense Xordst. 
II. v. 

489 Lyngbya luteo-iusca (Ag.) J. 
Ay. f. 
coriacea (.Kwte.) Jiicht. 
ii parictina (S'foe«i.) 
RwM. 
rosoola Richt. 
Juliana Menegh. 0 Pa
ladin» Wittr. n. v. 

193 Oscillaria lasciculata (Kiltz.) 
Nordät. 

494 „ Imperator Wooä p bra-
siliensis Nordst. n. v. 

495 ,, Frölicbii Kutz. 
496 Anabajna Hassallii (Kiitz.) 

Witlr. /i cyrtospora 
Wittr. ii. v. et / maoro-

spura Wittr. n. v. 
497 Xosloc commune Vauch. 
498 Gompbospbaria aponinaÄflte. 

£ cordiformis Wolle n. v. 
499 Gloeocapsa sanguinea (Ag.) 

Kate, 
500 ,, Magma (Bréb.) Kiitz. 

Wittr. et (E. Ahlstrandii Wittr-
singulis, ellipsoideis, operculo 

490 

491 
492 

miperiore subparvo .Tpcrtis, rima angusta, oosporis ellipsoideis oogO" 
nia complentibus; spermogoniis 1—2-cellularibus, hypogynis; spcrma-
to/oidiis binis, divisiono horizontali ortis; cellulis suffultoriis eadcm 
funna ac cellulis vegetativis ceteris; cellula terminali obtusa; 
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crassit. cellul. veget. 10—18 /J, altit. 3—lOplo majore: 
„ oogoniorum 35—42 ., „ 57 69 //; 
„ oosporarum 34—41 „ „ 53—62 „ 
„ ccllul. spermog. 13—17 „ „ 9—11,, . 

A specie affini (E. Kirchnerii nob. (= Q'<. altemans Kirchn; no-
mcn spocificum alternans alii spcciei generis (Edogonii a nobis et 
Lundell jam prius adbibitum est) differt oogoniis et oosporis multo 
inajoribus, oogoniis spermogoniisque plerumque non alternantibus. 
Ab tE. oblongum Vi ittr. ditfert inprimis spermogoniis bypogynis et 
oosporis oogonia complentibus 

(Edogtmium acrosporum De Bar., f. connectens. F. gynandro-
spora (et indiandrospora?): androsporangiis 1 2-cellularibus, bypo-
gynis; costis oosporarum circiter 25; stipite nannandrium interdum 
tricellulari; 
crassit. cell. veg. plant, femin 12—19 u, alt. 3— Gplo majore; 

„ „ suffultoriarum 16—23 „ „ 21 ,— 3' ,plo ., 
„ oogoniorum 33—48 ,. „ 50—72 /i; 
„j androsporaugiorum 18—22 „ ,, 12 — 15 „ 
„ cell. infer. stip. namiandr. 8--12 ., ,, 29—38 ., 
„ „ super. ., „ 5— 6 „ „ 66-70 „ • 
„ spermogoniorurn 6— Ti2 „ ,, 16 „ 
,, membr. oogon oosporiequse ad 6 „ . 

Forma licec medium tenet locum inter formani c et var. rnajus-
culam Nordst. 

(Edogonium sociale Wittr. nov. spec. (F. dioicum macrandrium; 
oogoniis singulis, subglobosis, poro mediano apertis: oosporis subglo-
bosis, oogonia fere explentibus; cellula suffultoria eadem iörma ac 
eellulis vegetativis celeris; planta mascula eadem crassitudine ac planta 
feminea; spermogoniis 1 4-eellularibu.s, spermatozoidiis binis, divisione 
verticali ortis; 

crassit. cell. veget. 9—16 /u, altit. 3— 9plo majore; 
,. oogoniorum 33 38 „ „ 36-41 ,«; 
,, oosporarum 30- 34 „ „ 31—35 „ 
„ cell. spermog. 12 „ „ 8 -11 „ 

Differt a specie affini (E. Lundellii Wittr oogoniis semper sin
gulis, oosporis non depresso-globosis, oogonia fere explentibus, plan-
tis masculis eadem crassitudine ac femineis-. 

Bulbochate dispar Wittr. n. sp. B. dioica nannandria, gynan-
drospora et idiaudrospora: oogoniis subdepresso-globosis, sub setis 
terminalilius vel sub eellulis vegetativis sitis; dissepimento cellularum 
suffultoriarum in suprema parte harum sito; eellulis vegetativis su
perioris partis plantse brovioribus quam partis inferioris; adrosporan-
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giis pluiicollularibus, sparsis; nannandribus bicellularibus spermogonio 
paullulum curvato; 

crassit. cell. vcg. plant, mouoic. 16—19 u, altit. V!,— 3plo mnjore; 
„ „ „ „ mascul. 1 6 - 1 9 „ „ 17,— 3 „ „ 
,, ,, androsporangiorum 12—13 „ „ 11 —12 u: 
„ oogoniorum 42—47 „ ., 36 —40 „ 
„ natiiiandrium 10 ,, „ 26 „ . 

Diffcrl a speeie aftini B. polyandria Clev. androsporangiis et in exem-
plaribus oogoniiferis el in exoiiiplaiibus propriis masculis sitis, disse-
pimento cellularum sufTulloriarum supremo, cclbilis vegetativas bre-
vioribus. 

Succiie in piscina ad Kydbobolm paroecias Östra Ryd in Uplandia 
18*/,81. 

409. Trcntepohlia pleiocurpa X ord st. n. ap. li la ad lapides in 
ctespitulos laxe tomcntosos aggregats, plus minus ramosa ramis stepe 
patentissimis, articuli» diametro I*/,—4 plo longioribus geniculis non 
conshiclis; sporangia late ellipsoidea e ceilula subsporangiali uncinatä 
sustinentia, ad eellulam apioalem saspe paulo dilatatam 2—7 rarius 
1—2) congestis. Crass. fil. 17—20 ft ''ramor. 10 /t); long. spöring. 
28—32 ,«, lat. 1 6 - 2 0 u-

A Treirtepohlia (Cbroolepide) uncinatä Gobi (Algolog, Stud. ii. 
Chrool. in Mdang. biol. t. VIII, dillen strato crassiore (ad 2 in.m. 
alto) ramis filorum patentissimis geniculis numquam constrictSs, spo-
rangiis pluribus aggregati». Gam Mycoidea paraaitica T). Cunningham 
in Transaot. Linn. Poc. 2 s e r , vol. 1, prt. 6. pag. 301 -316, t ak 42 
— 43, oomparanda sit. 

Brasilise ad murum aquarii ad Cliacara Morton prope Sao Paulo 

18"/ ,81 . 
406. Herposteiron repens (Al. Br.) Wittr. Hypnospoue omnino 

eodem modo genitaj el formatce sunt oc apud speciern quaiul.iin Sti-
geoclonii a ceL L. Cionkowski in libello 'Zur Morphol. der Ulotbri-
cheen" tab. 0 fig. 14 delinealam. 

120 Coiif-rva (CUÄTOBORTHA?) AIISOIUI Ag. /I brevis Xordst. 

nov. var. Cellulse paullo breviores, diamelro (30—32 ,u) 1';,—2 (1 — 
2 ' , ' -p lo longiores. 

Brasilite in fossa ad Santa Rita propo Pirassuuunga H n ' , 7 9 . 
421. Conferva Lofgrcirii Nordst. nov. speo. C. uellulis diametro 

(16 — 20 ,o) '/,—2-plo longioribus, membrana crassa more Conlerva-
rum evidentiesime lamellata. Forma cellularum ad C. anioenani Kutz-
et C. Wittrockii Wille accedens, slructurå membrana? differt. 

Ibasilire in rivulo ad Campo de Boa vista prope Pirassuuunga 

18! ,/»S1. 
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430. Coiiferrtt utriculosa Kiitz. $ ccylanicn Wille nov. var. Var. 
cellulis vix tumidis. orassitudine cellularum 12—14 .<;, longit 1'/,— 
3' jplo majore. — Hiee varietas medium tere locum intcr ('. utricu-
losam Kiilz. e4 C. bombyciuam Ag. ienet. 

Asiii: in insula Ceylon in piseina prope Point de Oalle 1832/n7i> 
leg. D:r F. R. Kjellman. 

440. l'orpkyridiiim Wittroekii Richt. nov. spec. P. tbnllofuseo-
purpureo, late expanso, mcn.branaceo, tenaei-gelatinoso: cellulis globosis 
vel .mguloso-rolundatis; ojlioplasmale roseo-purpureo, distinete 
granuloso. Diam. 6 — 10 u. 

Germnnia; ad parietes caldarii in Angcr prope Lipaiam 18,9/ii81-
P, Richter. 

141. fieleiKistruiii acuminatum Lagerh. nov. spce. S. familii? 
c cellulis quaternis constitutis, cellulis arcuatis vel falcatis apicibna 
acuminatix; apicibus cellularum adullaruni 30 — 45 fi inter se distan-
tibus, orassitudine cellularum adultaruni 6—7 u. — A proxima specie 
S. gracili Reinscb prteeipue differt cellulis crassioribus et minus ar
cuatis, apicibus multo magis acuminatis. 

Sueciäe in lacu Hammarbysjön ad Danviken prope Holmiam inter 
Pediastra, Cujlastra, Scenedesrnos, Dietyosphseria etc. I8'i,081. 

446. Pleurococcus vestitus Reinscb. Forma cbloropbyllacea. 
A forma (; colore viricli diflert. Diam. cell. 3—30 ii. — IKec specics 
a celeria spcciebus bujus gencris forma semper porfccte globosa. cy-
tiodermate aculeata, peculiari modo divisione haud dubio succedanca 
multitudo cellularum lilialinm, globosarum, non aculeatarum provenit, 
qua?, membrans cclliilio matricalis in mucum conversa, liberaä sunt. 

Suecire in mpilms madidis inter muscos emortuos ad Rosendal 
prope Holmiam 18°/|82. G. Lagerbeim. 

447. Metirococcux pachydernws Lagern, nov. spec. P. cellulis 
e mutua pressioue angulato-rotundatis, sulnequalibus, numerosis in 
familias consoeiatis, i:i stratum ei-ustiformc aggregatis; cystioplasmato 
cellularum vegetantium plus minusve viridi, cellularum perdurantiurn 
in oleam roscolam mutata, post mortem cxpallesccnte; membrana 
cellularum crassa. Diam. cell. 15—21 u; crass. membr. 2—3'/» f-

Suncbc in terra bumida vel in fragmentis plantarum mortuarum 
ad Rellevue propo Holmiam 187,81. 

451. Staurogenia hcleracantha Nordst. nov. spec. S. cellulis 
ccanobii 4, rotundato — late ovato-obcordatis, angulis fexternis) rotun-
datis spina ornatis, spinis inter se disparibus, una (dextora, ut ita 
dicam) longa, altera (sinistra) circiter dimidio breviore. Propagatio 
fit maerogonidiis, 4 in cellula matricali ortis, in cwnobium filiale 
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connectis- Lat. cell. 4 - 8 «: long. cell. sine acul. 4—8,«; long. aeul 
major, ad 14 «. minor, ad 8 «. 

Explicatio fig. A, Cwnobium, ciij.ua cellulie a et b vegetativ» 
snnt: in cellulis c et d oontentum clilorophyllosum ge in 4 partes 
(in c ad parietes altlxas) partitum öst. B, Cconobium filiale juvenilc. 
— N.B. Contentum celhiliirum in fig. B a xylograpbo non naturai 
conseiitaneurn delinealum est. 

Suecias in piscina horti ad Strömsberg prope Jönköping in con-
sortio Scenedcsmi quadricauda: fcfr n:o 452): a. [8"/j79, b. 18".,K0. 

459. Characium minutum Al. Br. ji di*culiferum Wittr. nov. 
var. Var. basi stipitis in disculum dilatata. 

Suecia? in piscina, Slottsdammen dicfa, ad Carlberg prope IIol-
miam, in CBdogonio sterili épipbytieum 187/979. 

460. Spirogyra maxima (Hass.) Wittr. Synon. Zygnema maxi
mum Hass. in Ami. of Naf. Hist. vol. 10, p- 30; 1842. Zygnema 
orbiculare Hass. Hist. of Brit. Freshw. Alg. p. 138, t. 19; 1845. Spi
rogyra orbicularis (Mass.) KStz.; Petit. Forma cellulis vegelativis 
gracilioribus: zygosporis majoribus, magis eomplatiatis: crass. cell. 
veg. circ. 118 /i; erass. /ygosp. 77 84 /i, longit. 105-115 ,</. 

America; borealia in aqua fluente ad Hethlehem in Pennsylvania. 
Kev. Fr. Wolle. 

4G1. Spirogyra princeps (Vaucb.) Clev. Forma major, cellulis 
diametro fl 15 150 <i\ 3 -4.pl o longioribus. 

Brasilia? ad Mono pellado prope Rio Claro cum forma partbeno-
sporifera Spirogyrie Sp lHVjgO. 

466. Mieraeterias piipiUifiru Bréb. /i ghibrn Nordst. nov. var. 
Membrana glabra acnleis ad incisuras semiccllularum destituta. Long. 
90-110 ,«; lat. 88-100. 

Brasiliaj inter alias algas (e. gr. Minrastcrias papillifera re) ad 
Olaria do Fausliiio prope Pirassununga IS^',',80. 

469. Staurastriim pilomm (Na?g.) Arcli. F. minor. Long. 31 — 
34 «, lat. 26 - 28 ». Forma ad Staurastrum erasum Bréb. paullam 
accedens. 

Sueciaj in lossa turfosa inter alia Stanrastra ad Saxarp parocc. 
Sandhem in Vestrogotbia 18'.',77. O. Nordstedt. 
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471. Cosmar/um polymorphum Nordst. Forma graiiuhs in cen-
tro semicellularum paucioribus, ssepe tantum 2. Long. c. 32 u: lat. 
«. 26 fi. 

Cosmarium punctulatum Bréb. ^ra.sihcnse Nordst. nov. subsp. 
Nuclei amylacei l)ini. Zygnsporte aculeis apice dentatis. basi dilat.ms 
ct corona dentium ornatis obseaase. Long. et. lat. cell. veg. 3 0 - 3 3 
H- Diametr. zygoapor. s. aeul. c:a 34 «, cum acul. 48 ,«. 

Brasilne ad PirasBiinunga 186,<580. 
4S2. Pennin, cruaferum (Oe Bar.) Wittr. ji pluriradians Wittr. 

nov. var. Var. cellulia tcrtia parte longioribus quam l.itioribus. in 
medio paullulum constnotis, apicibus rotundatis (fere ut in De Bar. 
Unters. iib. Conjug. tab. 7, fig. 5, non 3 et 6), membrana achroa 
lasvi, laminis eorporia ohloropbylacei 5—6 (rarius 4) radiantibus, longit. 
coll. 13—15 u, crassit. 9 - 1 0 " , ,«. 

Var. haäc CUHl Pcnio minutissimo Nordst... cujus corpus chloro-
pbyllaccum adhtie osf. ignotum, comparanda est; differt a Penio curto 
Breb. ,$ globoso Willo at a Cosnwrio globoso Bnlnli f. majore Wille, 
quorum forma eellularum eadem fero est, inembrana lajvi et magni-
tudine n.ulto mino-e 

Sueciae in Lassby backar prope 1,'psalinm 18 ,0/!078. 
4y8. Scytonema coactile Mooiag. ,1 brasiliense Nords t. DOV. 

var. S. initio aliixum. demurn libere natans, sed non globuloso-iritn-
•catum, ut videtur; vaginis triehomatum erassioribus demum aureo-
fuscis. Diametr. trioh. siue vagin. 10—16 fi, Cum. vag. 18 25 u-
long heterooysi. (i -18 «, lat. 12—14 /i. — Forma ad So. lolypo-
trichoides Kut/. accedens. 

Brasilia; ad Olaria do Faustino prope Pirassiinunga IS11 ,80. 
492. Lyinjhija Juliana Menegh. ,i 1'aludince Wittr. nov. var. 

Var. non tliermalis, minor, viridi rriugitiea, diam. tili tum vagilia 
5—6 /t, cellnlis diametro 3 -Aplo brevioräbus. 

Pueeia- in pise.ina, Slottsdammen dicta, ad Carlberg prope IIol-
miam, ad testas Paludinse viviparie nffixa 18"/,®!. 

484. Oscillaria Impcrator Wood. tl brasiliensis Nordst. nov. 
var. Forma tenuior tills 21—32 u crassis, (articulis diametro 5 -7plo 
bre\ ioribus . 

Brasiliee ad Campo do oha prope S. Paulo 185 '3S1. 
496. AnabiciKi (DoKchospårmum) HassaUH (Kötz.) Wittr. 
Synon. Anabiena tios aqiue Hass. lliat. of Brit. Frcsbvv. Alg p_ 

282 exclus. synon., t. 75, f 2; Cylindrospcrnuun Hassallii Kul?. Spec. 
alg. p 294; Doliohospermum Thoropsoni Ralft in Ann. and. Mag. of 
Nat. Hist. Her. 2, vol. 5, p . 336, t. 9, f. 3 , Spha?ro/yga Ilasaalhi (Köte.) 
itabenh. Fl . Euf. Alg. sect. 2 . p. 195 
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p cyrtosporu WiMr. nov. var. Fig. 1 G. Var. sporis subellip-
soideis, obliquis, latere cxleriore (fili curvati) magis convexo, latere 
interiore subplano, ab helerocystidibus cellulis vegelativis singulis vel 
binis plerumque remotia; 

diam. cellulularum \cget. globos. 8 —10V, .«, 
„ lietiTi cystiduni 9—10'/i » 

crassit. sporarum adultarum 12—14 ,. 
longit. ., ,, 23 — 36 „ 

Siicciie in sinu B&llstaviken lacus Mälaren prope Sundbyberg in 
superlicie aqiuc nna cum Åpbanizomenone flore aquco (L.) Italfs na-
tans et "fl o rem aqute" viridi-rarngineam effieiena, 

LHilert a forma « (seouiidum dispriptiones et icones a cel. viris 
Hassall et llalfs 1 c. datas) figura sporarum diversa, non subreniformi, 
et cellulis vegetativas singulis vel binis, non compluribus, inter be-
terocystides et sporas interjectis. 

Y maCfOSpora Wittr. nov var. Fig. 7 -9 . Var. sporis subeylm-
dricis paullura eurvatis, apicibus et cellulis vegetativ is et sporis ut in 
var. /i collocalis; 

diam, oellularum veget globos. 7 — S ,«; 
„ heteroeystiduni 7Va~ 87» » 

erasäilud. sporaruto adultar. 9 —10'/ä „ 
lougitud. „ ,, i s - 4 2 ., 

Hab. tina cum var. ft parcius mvmixta. 
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Diffart a forma a el a var. (i «poris longiorilms, subcylindricis 
(nec subrenifoniiibus nee subellipsoidais), a var. fl etinm mensuris 
cellularum vcgctativarum et heterocystidium minoribus. 

F .Npl ica t io figurarum. h — heterocystis adulta; k' = heteroc. 
juveiiilis, non plane e\ohita: S = spora adulta: S1 spora non adulta. 
— In fig. I, 2 (parte snperiore), 3, 4. 7 (part. super) , 9 spora; a 
heteroeyslidibus cellulis vegetativia singulis — ternis remotre sunt ' 
in fig. 2 (part. infer.j, 5, 7 'part. infer.1 spora; dextras ali heterocy-
Btidibua sunt proxima;; in fig. G nulla hclerocystis adest; in fig- 8 
sporre utriusqne lateris ab hetercystidibua proxiinas sunt. - N.TS. 
Contonlum oellulnrura vegetativarum a xylographo non natur» con-
sentaneuni delineatum est. - Figurre omncs 280-ies amplifieata; sunt. 

[Planta anglica, a cel. Rabenhorst 1. o. snb nominc Rphayozyga 
Ilassallii (Kuta.) ttabenb. descripla, formam minovem speciei hujus 
polymorphre esso videtur. Forma major, cum forma ti (scotica, a 
cel. viris Ilassall et. Ralfs depieta, sporis subreniformibus benc eon-
gruens, a cel. (i. Lagerbeim in lacu Ilammarbysjon prope Stockhol-
miam invänta est.] 

Ut ex. figuris 1—9 intelligi potest, interdum nulla; cellulre vege
tativa; intar heterocystides ac sporaa interjeotaa sunt, sed sporse ab 
heterocyatidibus, more Spluerozygarum, sunt proxinun. Hac planta 
itaque nexum inter Anabrenam (Bory) Kirchn. et Sphrero/ygarum (Ag.) 
Ralfs formante, natur* consentaneum mihi videtur, genera hree in 
unum — sub nomine Anabccnie Bory — conferri. — Genus Anal/ena 
Bory, me judicante, suligenera hsee quatluor eomplecti oportet: 

l:o. Tim iioii.Mi s (Allm.) Ralfs. 
Sporre globosrc vel subglobosa;: heterocystides plerumqute inter-

calares, a sporis cellulis vegetativia remotie. 
2:o. Dni.iciiosrFRHi'H Thwait. 
Spora subellipsoidese vel subcylindricte; heterocystides ut in 

Tricbormo colloe ke. 
3:o. SI-II.EUOZVC t (Ag.) Ralfs. 
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Spora? eadeni fnrma ac in Dolichospermo; lieterocystitles inter-
calarcs, ab sporis proximw. 

4:0. CVLIMIIIOBITBMIM (Kutz.) Ralfs. 
Spovfc oadcm forma ac in Doliehospermo et Sp;erozyga; hetcro. 

cystides plerumquc terminalos el ah sporis proxima?. 
498. Gumplwpliorui apouma Köte. fl cordiformix Wolle nov. 

var. Låtit, endochromatis cell. 6—13 ,«, long. 9—16 /<. 
America1 borealis in stagnis ad Bethlehcm in Peusylvania 18"/,81. 

Ganriogcr, Miclia-l., Salieesnovse (Flora 1881 p. 136 
och följ.)-

(Af samma anledning som förra gången meddela vi bår beskrif-
ningen på följande s. k. "arter".; 

Grex S a l i c i s acu t i fo l ia? Willd. sp. IV p. 668. 
Saiix daiiica Gdgr iiiss. 
Ramis junioribus glabris: foliis undique glaberrimis, oblongo-

aenminatis, basi attenuatis, serraturis minutis, obtusis, numerosis, sti
pulis parvis, ovato acutiusciilis; amentis rcetis, 30 mill. longis, sessi
libus: squamis lanceolato-acuminatis, capsulam tequanlibus. llab. 
D a n i a , in insula baltica Bornholm CL. J. Wahlstedt). Folia luoida, 
7—8 mill. lata, 7 cent. longa erecta: petioli glabri, 6—7 mill. longi. 

/Saiix perofjims Gdgr. mss. 
Ramis junioribus glabris; foliis snpra glabris, subtus paulo pu-

beseentibus, oblongis. valde acuminatis, basi sat brevilor attenuatis 
serraturis minulis, acutis; stipulismagnis, oblongo-lanccolalis; amentis 
erectiuseulis, 28 — 3(1 mill. longis, sessilibus: squamis acuminatis, cap-
sulam axinantibus. Hab. D a n i a , in insula Bornholm >I-. Baagee). 
Facies omnino prn-cedentis: petioli pubescentes. 3 - 4 mill. longi. 

Sahx indefinita Gdgr. mss. 
Ramis junioribus glabris; foliis undique glaberrimis, late oblongo-

acuminatis, basi breviter attenuatis, serraturis remotis, brevibus, ob
tusis; stipulis amplo oblongo-lanccolatis, acuminatis; amentis rectis, 
27—28 mill. longis, sessilibus, eorum squamis lancoolalo-acuminatis, 
capsulam ajquantibus. Hab. Suecia, in nemoribus ad Hillinge Scanias 
(8 . A. Tullberg). Species duabus antecedentibus valde allinis pau-
lulumque distincta; sed folia majora, longius petiolata obtusiusque ser-
rata. Petioli glabcrrimi, 8—9 mill. longi. stipuhe 2 mill. longee, obtuse 
serratie > 
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Smärre notiser. 

Lärda sällskaps sammanträden. 

Vetenskapsakademien, den 8 febr. Prof. Wittrock in-
lemnade för införande i akademiens skrifter följande upp
satser, nämligen 1) Bidrag till kännedomen om Stock
holmstraktens Pediastréer, 1'rotoeoceaceer och Palmella-
ceer af studeranden G. LÅGERHEIM; 2) Die Familien und 
Gattungen der Laubmoosc (Bryina)) Schwedeus und Nor-
wegens, ubersichtlich besehrieben von N. CONRAD KISBERG, 

lektor vid allmänna läroverket i Linköping; och 8j On tho 
Diatoms of the Baltio Sea af licentiaten H. JOLIS-DANNFBLT. 

Ben första af dessa uppsatser skulle intagas i Öfversigten 
och de båda öfriga i Bihanget till handlingarne. 

Den <S mars. Prof. WITTROCK höll ett föredrag om de 
växter och växtdelar, hvilka förorsaka det fenomen, som 
plägar benämnas "vattnets blomning", dervid särskildt 
uppehållande sig vid två nya hithörande i morlblogiskt 
afseende anmärkningsvärda växtformer, som han förlidet 
år funnit i Mälaren. Berjemte redogjorde han för en vid 
akademiens nästlidna, sammankomst anmäld berättelse öf-
ver .en år 1881 i licbenologiskt syfte utförd resa i Vester-
hotten af d:r J. P. HKLLBOX, hvilken berättelse skulle in
tagas i Öfversigten. 

Vid sammanträdet på högtidsdagen den 31 mars omnämndes i sek
reterarens årsberättelse att akademien af egna medel för resor i år tillde
lat åt fil. dir E. T. EKSTKAMI .100 kr. ior undersökning af mossvegetatio
nen inom vissa delar af Lule lappmark; åt fil. d:r G. Tisiixus 100 
kr for studium af växtslagtet Potamogeton inom Roslagen och när-
gransande landsdelar; åt fil. d:r L. M. NEUMA» 150 kr. for undersök
ning af fanerogamvegetationeu på Hallands Vädero och närliggande 
delar af Skånes kust; samt åt läroverksadjunkten C. COLMNDER 150 
kr. for undersökning af Salices och mossor på Sylfjällen i Jemtland. 

Den 3 febr. har Kongl. Maj:t af anslaget till reseun
derstöd på laadtbruksakademiens förslag t i l ldelat 800 k r . 
åt läraren i botanik vid Alnarps landtbiuksinstitut doc. 

62 
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Ii. JÖNSSON for att i Tyskland och Frankrike vinna när
mare kännedom om växtfysiologien och dess studium. 

Cardamiiie pratensis L. var. aeaulis. 
Till växtbytet i Lunds botaniska förening insändes på 

hösten 18^1 från Skara bytesförening ofvannämnda form, 
åtföljd af följande beskrifning: 

"Stjelk förkrympt, nästan ingen; blad samlade i ro
sett, de yngre håriga; blommor ensamma i bladvecken på 
70 å 100 m. m. långa skaft. 1—3 utgående från samma 
bladrosett, till alla delar överensstämmande med hufvud-
artens, n. rent hvita. Frakten har jag ej haft tillfälle 
att se. 

Denna egendi mliga form påträffades vid tväune blic
kar, som flyta genom Hjerpås socken i VestergÖtland och 
utfalla i Lidan. men ej vid nämnda å. Föröfrigt växte 
den ej i hela bäckdalarne såsom hufvudformen af Carda-
jnine pratensis. utan endast i den fetare slamjorden vid 
sjelfva bäckkanten. P. A. RYDBERG." 

Meam atliainantieiiin funnen i Sverige. Ar 1872 
tog» denna art af kollegan vid Jakobs läroverk i Stockholm 
d:r C. G. ViDMAiiK vid Sternö utanför Carlshamn. Eme
dan lian da ej hittade den i Hartmans flora, fastade han 
ej vidare uppmärksamhet vid densamma och kan derför 
ej närmare uppgifva lokalen. 

Af Petasites oflleinalis Mönch har, mig vcterligt åt
minstone, hittills endast den hermafrodita eller rättare 
.-•'-formen anmärkts såsom förekommande å något bestämdt 
ställe inom vårt land. Då emellertid all anledning tinnes 
att antaga, det äfven —formen såsom lätt förbisedd dock 
någon städes torde vara att finna, och vissheten derom 
för jemförelse med de öfriga arterna för mig vore af ett 
specielt intresse, vågar jag härmedelst uppmana Sveriges 
botanister att egna någon uppmärksamhet åt detta för
hållande och på ett eller annat sätt lemna mig eller Re-
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daktionen af Botaniska Notiser meddelande om de iakt ta
gelser, som deraf kunna blifva en följd, då j ag med stör
sta nöje skall vara beredd ti l l en återtjenst, der sådan t 
kan lå ta sig göra. — Den i fråga varande (2) formen 
igenkiinnes l ä t t på sina ovanligt små och i glesare, mera 
utdragen klase anordnade blomkorgar, hvilka dessutom 
hafva blott få t ra t t l ika S-blommor i midteu men för öfrigt 
till vida största delen upptagas af i flcre rader stälda, 
nästan till endast pistill reducerade 9-bIommor; dessa se-
nares märken åtskilda och trådlika, midtelblommornas 
tjocka, hopslutna. 

Lund i Mars 1882. N. IIJALMAK NILSSON, 
adr. Botaniska Trädgården, 

i växthuset i Lunds botaniska trädgård blommar iör närvarande 
ett omkring 20 år gammalt exemplar af Drakblods t räde t , Vra-
etena Draco L., hvilken företeelse väl icke ofta blifvit iakttagen här 
i Sverge. — Sedan någon tid har derstädes ett exemplar af Dick-
sonia antaretica börjat förgrena sig, så att man nu tydligen ser U 
olika bladrosetter i toppen af den omkring 15 fot höga stammen. 

En ny NomenClatOr liolailifllS. En angenäm nyhet är 
att p& CHARLES r>.Aiiwix*s bekostnad skall en ny upplaga af STEUDEI.S 
nomenclator utgifvas af B. DAIDON JACKSON, sekreterare i Linnean 
Sooiety. Då den förra upplagan utkom 1841, har naturligtvis behof-
vet alt mer och mer blifvit kännbart af en ny förteckning öfver alla 
kända växter och deras synonymer, önskligt vore att den nya upp
lagan äfven komme att innefatta kryptogamerna. 

Under sommaren tänker jag förelaga en botanisk resa till nord
ligaste Jemtlarid, sär skild t Jadnemfjället, och södra Nordlunden 
och erbjuder mig lemna fasciklar af fanerogamcr och ormbunkar i 
rika och väl pressade exemplar « Ii kronor för 100 och 7 kr. för 
50 arter. Jieqvisitioner torde göras hos mig under adress Ström 
före den SO Juni. 

8. IL Svensen. 
Studeranden S. II. Scensen rekommenderas af 

1\ Olsson, 
lektor i Östersund. 
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